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V Praze dne 26 října 2023 
 
Věc: Praxe studentů 4. ročníku 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 
 
jménem 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy si Vás dovoluji požádat o souhlas 
s  praxí studenta/ky 4. ročníku naší fakulty v lůžkovém zařízení Vaší nemocnice. 
Jedná se o 2 týdny na klinickém oddělení. Prosíme Vás o zajištění odborného vedení 
našeho studenta/ky dle přiloženého sylabu. 
 
Termín praxe: 

• Prázdninová praxe – klinické oddělení: v době letních prázdnin nebo                 
v době zkouškového období  

 
 
V případě, že budete potřebovat bližší informace, obraťte se, prosím                                    
na MUDr. Davida Marxe, Ph.D., který je vedením praxe pověřen (tel.: 267 102 176),  
nebo na naše studijní oddělení (na Janu Kováříkovou, tel.: 267 102 208). 
 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na další spolupráci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                   MUDr. David Marx, Ph.D.               
              proděkan pro studium a výuku 
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4. ROČNÍK - SYLABUS STUDENTSKÉ PRAXE 
  

Z …………………………… 
  

Tento sylabus je nedílnou součástí „Hodnocení studenta“. 
  
Trvání praxe: 2 týdny 
  
Náplň praxe:  

Cílem praxe je seznámit studenta s provozem lůžkového klinického 
oddělení nemocnice dle výběru studenta a s povinnostmi sekundárního lékaře 
na tomto oddělení.  
  

Dalším úkolem praxe je získat nebo prohloubit si některé klinické 
dovednosti, vyšetřovací a léčebné praktiky. 
  

  Všechny úkony a výkony studenti provádějí pod dohledem lékaře. 
 
  

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
  
· účast na ambulancích (obecná, specializované) 
· dle místních možností účast na pohotovostní službě 
· účast na denních vizitách 
· účast na velké/primářské vizitě 
· sledování změn stavu pacientů : -   klinické 

- laboratorní 
- pomocí dalších vyšetřovacích 

metod 
· účast při diagnostických a léčebných výkonech 
· u operačních oborů předoperační příprava k různým operačním výkonům 

a asistování na operačních sálech či při ambulantních výkonech 
· vedení zdravotnické dokumentace 
 
 
 
 
Podpis, razítko a datum: 
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4. ROČNÍK - ZPRÁVA O HODNOCENÍ STUDENTSKÉ PRAXE  

 

Z …………………………… 
  

Jméno studenta/ky: 
  
Místo konání praxe: 
  
Termín konání praxe: 
 

DRUH HODNOCENÍ 
 

BODOVÉ HODNOCENÍ +) 
 OSOBNÍ HODNOCENÍ 

 Iniciativa 
 

3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zodpovědnost 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Samostatnost 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Schopnost týmové práce 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Teoretické znalosti 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 KLINICKÉ DOVEDNOSTI 

 Anamnesa 
 

3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Fyzikální vyšetření 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zručnost (technické dovednosti) 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Stanovení diagnosy 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Stanovení vyšetřovacího programu a terapie 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Ústní presentace (např. během velké visity) 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 PROFESIONÁLNÍ PŘEDPOKLADY 

 Vystupuje profesionálně 
 

3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zná svoje možnosti, ví, kdy vyhledat radu 

staršího kolegy 
 

 
3 
 

 
2 
 

 
1 
 

 
0 
 Respektuje lidskou důstojnost pacienta 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zachovává lékařské tajemství 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
  

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ STUDENTA – STUDENTKY 
 

Výborně 
 Velmi dobře 

 Dobře 
 Prospěl 

 Neprospěl 
 +) Bodové hodnocení: 3 body – výborně, 2 body – dobře (průměrně),                     

1 bod – dostatečně (podprůměrně), 0 bodů – nelze hodnotit 
 
  
Podpis, razítko a datum: 

 


